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Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, którego przedmiotem jest „wykonanie instalacji solarnej do przygotowania 
c.w.u. dla pralni oraz budynku DPS w Wałczu” 

WYJAŚNIENIE 
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) zawiadamia, że w dniu 18 maja 
2012 r. wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków w następującym 
brzmieniu: 

1. „Proszę o informacje, czy w miejsce przywołanych w dokumentacji kolektorów płaskich można 
zastosować próżniowe kolektory rurowe”.     
 
na który udziela się następującej odpowiedzi: 
 
Nie.  

2. „Proszę o podanie numeru PKOB dla obiektu, gdzie będą przeprowadzane prace inwestycyjne 
w ramach przedmiotowego przetargu, celem prawidłowego ustalenia stawki VAT”. 

 
na który udziela się następującej odpowiedzi: 
 
Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
„Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia”. Tym samym wyjaśnienia treści SIWZ dotyczą istniejących zapisów,  
a same wyjaśnienia istniejących zapisów mają na celu ustalenie woli zamawiającego, zawartej 
w danym zapisie SIWZ. Wyjaśnienia SIWZ stanowią rodzaj wykładni autentycznej zapisów 
SIWZ.  
 
W treści SIWZ dotyczącej niniejszego postępowania brak jest zapisów o numerze PKOB dla 
obiektu, gdzie będą przeprowadzane prace inwestycyjne, a tym samym pytanie wykonawcy 
wykracza poza instytucję uregulowaną w art. 38 ust. 1 ww. ustawy.  

3. „Czy oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu zawarte w załączniku nr 1 
formularz „oferta”, będzie wystarczające dla wykazania spełniania warunku udziału  
w postępowaniu przetargowym ?”. 

 
na który udziela się następującej odpowiedzi: 
 



Zgodnie z art. 44 ustawy Prawo zamówień publicznych „wykonawca składa wraz z ofertą 
oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, a jeżeli zamawiający żąda 
dokumentów potwierdzających spełnianie tych warunków, również te dokumenty”. Wzór 
oświadczenia, który zawarty jest w załączniku nr 1 do SIWZ (formularz „Oferta”) w brzmieniu 
„wykonawca spełnia wszystkie warunki udziału w postępowaniu określone w SIWZ oraz 
w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 
r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) i nie podlega wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 
ww. ustawy” czyni zadość oświadczeniu, o którym mowa w art. 44 ustawy Prawo zamówień 
publicznych. Niemniej jednak w niniejszym postępowaniu zamawiający żąda także 
dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu (rozdział VI 
SIWZ). Tym samym obok oświadczenia, o którym mowa w art. 44 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, a którego wzór zawarty jest w załączniku nr 1 do SIWZ (formularz „Oferta”), 
wykonawca składa wraz z ofertą również dokumenty, o których mowa w rozdziale VI SIWZ.  

4. „Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatów oraz raportów badań kolektorów 
słonecznych oraz pozostałych urządzeń”. 

 
na który udziela się następującej odpowiedzi: 
 
Nie. 

5. „Czy koperta zewnętrzna i wewnętrzna ma posiadać wszystkie oznaczenia wskazane w SIWZ, tj. 
oznaczenie Wykonawcy dla obydwu kopert, oznaczenie Zamawiającego dla koperty 
wewnętrznej oraz oznaczenie przez umieszczenie zapisu podanego w SIWZ dla obydwu kopert 
?”. 

 
na który udziela się następującej odpowiedzi: 
 
Zalecane jest, aby informacje, o których mowa w rozdziale X ust. 2.14 SIWZ zamieszczone 
były na obu kopertach, tj. zewnętrznej i wewnętrznej. 
 
 

Marta Suska 

(podpis kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej) 

 


